
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, п. Лоза, д. 21 

Тел. 8 (496) 551-96-27,  8 (496) 551-98-07 

sepo_mbou_25@mosreg.ru 

 

 

ПРИКАЗ №39/1-ОД 

 

О запрете сбора денежных                                                                             «17» июня 2025 г. 

средств с родителей (законных представителей)  

 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25», 

руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 

24.08.1998г. №124 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№25». 

2. Считать незаконными: 

2.1.сбор денег на ремонт, приобретение техники, учебных и методических пособий, 

оплаты питания обучающихся и прочее; 

2.2. предоставление услуг репетитора в школе; 

2.3. сбор денежных средств в виде спонсорской и благотворительной помощи от 

родителей (законных представителей), обучающихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №25»; 

2.4. принятие подарков, иных видов вознаграждения от родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№25»; 

2.5. сбор денежных средств с родителей (законных представителей) с предложениями 

о закупке рабочих тетрадей на печатной основе, других дополнительных пособий. 

3. Довести до сведения классных руководителей информацию о недопустимости 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25». 

Ответственный: заместитель директора Прошин Н. А. 

Срок: до 25.06.2025г. 

4. Классным руководителям 1-11 классов осуществить разъяснительную работу: 

- о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№25»; 

- о запрете приобретения для обучающихся рабочих тетрадей на печатной основе 

за счет родителей (законных представителей). 

mailto:sepo_mbou_25@mosreg.ru


5. Организовать работу «телефона доверия» по недопущению незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №25». Считать номером «телефона 

доверия» телефон директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» 

8(496)551-96-27 

6. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением настоящего приказа, проводить служебное расследование. 

7. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего приказа вносить 

предложение о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ. 

8. Довести настоящий приказ до сведения всех педагогических работников МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №25» под роспись. 

Ответственная: делопроизводитель Лехова А. А. 

срок: до 25.06.2025г. 

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №25» для возможности родителей (законных 

представителей) обучающихся в случае выявления факта незаконного сбора 

денежных средств. 

Ответственная: заместитель директора Фролова Т. А. 

Срок: до 25.06.2025г. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                            Т. Г. Петросова 

 

С приказом ознакомлены: 

Минченко А. С.                                   Фролова Т. А.   

Швецова С. О.                                     Прошин Н. А. 

Абрамова Г. В.                                    Межевова Е. В. 

Нурыева Н. Г.                                      Биктирякова М. Д. 

Кубышкина В. В.                                Житникова В. С. 

Резникова Е. В.                                    Горелова И. А. 

Первушина Е. Б.                                 Белякова Т. Н.                                

Никитина А. Д.                                   Ушакова Н. В. 

Шнырина Е. В    .В .Е авоналУ.                                     Лехова А. А. 

Минченко В. С. 

Сухарева Е. А. 

Сосорина Е. С. 

Захарова Н. М. 

Хабирова О. А. 

Трищенкова Н. Н. 

Самойлов М. Л. 

Акопян Г. А. 

Хромова Н. Э. 

Саратова С. Ю. 

Мелькова В. М. 

 


		2025-06-17T14:33:22+0300
	Петросова Татьяна Геннадьевна




